
入 札 公 告 

令和７年１２月１日 

社会福祉法人葛飾会 

理事長 福本俊一 

 

公益財団法人東京都環境公社（以下、「公社」という。）の「ゼロエミッション化に向けた省

エネ設備導入・運用改善支援事業助成金」（以下、「支援事業」という。）に基づく次の工事

について、一般競争入札を実施します。 

 

【工事の概要】 

□工事名   特別養護老人ホームかつしか苑亀有 ゼロエミ省エネ事業・高効率空調設備 

□工事場所  葛飾区亀有１－６－１１特別養護老人ホームかつしか苑亀有 

□発注者   社会福祉法人葛飾会 

□工事内容  次の設備及びその取付工事（型式・詳細は別添資料参照、応募書類提出期限

後12月11日の「図渡し」にて最終確定） 

       高効率空調設備（ダイキン工業パッケージエアコン家庭用93台・業務用4台） 

        

※導入に係る設計費、設備の据付費、導入に不可欠な配管・配電等の工事を含む。 

既存設備撤去処分費用を含む。 

※工事に関して発生した諸費用は、見積書に記載のないものも含めて、すべて含む。 

□工事の発注 落札後、請負契約を締結し、すぐに発注します。 

□工事期間  発注日から令和８年７月末日まで 

（その日までに試運転を完了し、各種検査を終了させた状態で引渡し、葛飾会

 による検収を終えていること） 

□支払方法  葛飾会による検収終了日の翌月末一括払い 

 

※公社による完了審査の結果、現場説明書どおりに設備が設置されていないことが明らかに

なった場合、自費で手直し工事を行っていただきます。 

 



※支払を行った翌月末日（遅くとも令和８年９月末日）までに葛飾会が公社に工事完了届を

提出するため、次の必要書類を用意していただきます。 

・導入設備の機器一覧表・機器配置図（設備図・系統図も必要）いずれも竣工時のもの 

正副２本（正本は葛飾会が保管、副本を公社に提出） 

・工事写真 

（施工前）機器の配置・外観・銘板がわかるもの 

（施工中）施工している状況がわかるもの 

（施工後）機器の配置・外観・銘板がわかるもの 

・試運転結果報告書（表紙に、施工業者名称・作業責任者・作業日程を記載したもの） 

・マニフェスト伝票Ａ票の写し 

（事業系一般廃棄物管理票・一廃マニフェスト） 

（産業廃棄物管理票・産廃マニフェスト） 

・撤去した空調設備のフロン引取証明書 

 

【入札の概要】 

□入札方法  一般競争入札   □入札参加資格条件 別掲 

□予定価格  非公表      □最低制限価格   なし 

□入札保証金 なし 

□図渡し（現場説明会なし） 12月11日（木）にメールします。 

□入札日  令和８年１月９日（金） 

□入札場所 社会福祉法人葛飾会 特別養護老人ホームかつしか苑（下記住所） 

□入札当日は代表印の印鑑証明書を提出していただきます。 

 

【入札の申込】 

入札参加希望票（別掲）を提出してください。 

審査のために追加情報をお尋ねすることがあります。 

審査により、入札への参加を認められない場合があります。 

 

提出方法：持参、郵送、ＦＡＸ、メール 



（いずれも受領確認メールをお送りします。メールが届かない場合は至急ご連絡ください。） 

 ・持参の場合、当方が不在のこともありますので、事前にご連絡ください。 

 ・郵送の場合、消印有効ではありませんので、下記日時に届くようお送りください。 

 ・ＦＡＸの場合、当方での紛失防止のため、送信直前にご連絡ください。 

・メールの場合、入札参加希望票をスキャンしてＰＤＦにしてお送りください。 

 

【提出先・問い合わせ先】 

社会福祉法人葛飾会 特別養護老人ホームかつしか苑 

 事務担当 金井 淳（かない きよし） 

〒１２５－００６３ 東京都葛飾区白鳥２丁目９番１８号 

電話    ０８０－９５５７－７８６１ 

ＦＡＸ ０３－６６６２－２２２５ 

メール kanai@katsushikakai.or.jp 

 

【応募書類提出期限】令和７年１２月１１日（木）９時必着  



 

入 札 参 加 希 望 票（高効率空調設備） 

 

社会福祉法人葛飾会 宛               令和７年    月  日 

 

入札内容 

特別養護老人ホームかつしか苑亀有 

ゼロエミ省エネ事業・高効率空調設備 

社名 

所在地 

 

担当者部署 

 

担当者職位・氏名 

 

担当者電話番号 

 

担当者ＦＡＸ番号 

 

担当者メールアドレス 

 

 

 

 

 

                                      

 

                       担当者印 

 

                        

 

  



入 札 参 加 資 格 条 件 

 

下記条件については、入札参加申込日から入札当日までの全期間においてその条件を

満たしていること。 

記  

１ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当していないこと。 

 

２ 東京都競争入札参加有資格者指名停止措置要綱（平成１８年４月１日付１７財経

総第１５４３号財務局長決定）に基づく指名停止期間中であることなど、指名か

ら除外する期間中でない者であること。 

 

３ 東京都契約関係暴力団等対策措置要綱（昭和６２年１月１４日付６１財経庶第９

２２号）第５条に基づく排除措置期間中でない者であること。 

 

４ 経営不振の状態（会社更生法第１７条第１項に基づき更生手続開始の申立てをし

たとき、民事再生法第２１条第１項に基づき再生手続開始の申立てをしたとき、

手形又は小切手が不渡りとなったとき等）にないこと。 

 

５ 東京都の定める指名から除外する期間中でないこと。また、平成２８年４月以降

に指名停止を受けたことがないこと。 

 

６ 平成２８年４月以降の東京都の入札において、落札後、正当な理由がなく契約を

締結しない等の不誠実な行為がないこと。 

 

７ 納入後の点検、修理、部品供給を適切かつ迅速に行う体制を有していること。 

 

８ 当法人の指名停止期間中でない者であること。 

 

９ 特別養護老人ホームかつしか苑亀有ゼロエミ省エネ事業は、高効率空調設備の更

新とＬＥＤ照明設備の更新の２つの事業を同時に行うものであるが、老人ホーム

利用者への影響を最小限に抑えるため、工事日程を組むにあたり双方の事業者同

士で協議を行い、居室・リビングなどの単位についてできるだけ同じ日に工事を

行うよう努めること。 

 

10 工事完了時に支援事業で提出を求められている書類を提出できること。 

導入設備の機器一覧表・機器配置図 正副２本 

工事写真（施工前・施工中・施工後） 

試運転結果報告書 

マニフェスト伝票Ａ票の写し（事業系一般廃棄物管理票及び産業廃棄物管理票） 

撤去した空調設備のフロン引取証明書または家電リサイクル券（排出者控え） 

 

以上 









No. 機器記号 室名称 機器名称・型番 台数

●ダイキン工業パッケージエアコン・ハウジングエアコン 室外機の天井吊り金具は取り替えます（ダイキン工業93台、三菱電機1台）

 　（PAU-13のみ三菱電機パッケージエアコン） 　　　⇩

1 RA-01 ２～４階居室 S28ZCV 79 家庭用 室内機　F28ZCV 91 台

RA-02 ２～４階居室 ハウジング 11 室外機　R28ZCV 　天井吊り 91 台

（スタッフルーム、角部屋など） 天井カセット型１方向 標準パネル（フレッシュホワイト）BC40J-WF 91 台

RA-04 １階男子更衣室 1 ワイヤード（薄型）リモコン　KRC081A1 91 台

2 RA-03 ４階居室 S36ZCV 1 家庭用 室内機  F36ZCV 1 台

（さつき３＝角部屋） ハウジング 室外機  R36ZCV　天井吊り 1 台

天井カセット型１方向 標準パネル（フレッシュホワイト）BC40J-WF 1 台

ワイヤード（薄型）リモコン　KRC081A1 1 台

２~４階スタッフルームに設置、その階の冷暖房切り替えや温度設定を行う インテリジェントタッチコントローラー（２階・３階・４階に１台ずつ） 3 台

DCL401B1

２~４階各ユニットのスタッフコーナーに設置、ユニットの居室のON/OFFを行う ON/OFFコントローラー（２階４台・３階４台・４階２台） 10 台

DCS301B1

3 RA-05 1F 厨房事務室休憩室 S226ATAS-W 1 家庭用 室内機　F226ATAS-W 1 台

ハウジング 室外機　R226AAS　床置き 1 台

壁掛型 ワイヤード（薄型）リモコン　KRC081A1 1 台

4 PAU-11 1F 事務室 SSRG50CT 1 業務用 室内機  FHGP50FB 1 台

天井カセット型２方向 室外機  RSRP50CT　床置き 1 台

エコパネル（フレッシュホワイト）センシング  BYBCP50CEF 1 台

運転リモコン・液晶ワイヤード  BRC1G4 1 台

5 PAU-12 1F 理美容室 SSRG40CT 1 業務用 室内機　FHGP40FB 1 台

天井カセット型２方向 室外機　RSRP40CT　天井吊り 1 台

エコパネル（フレッシュホワイト）センシング  BYBCP50CEF 1 台

運転リモコン・液晶ワイヤード  BRC1G4 1 台

6 PAU-13 1F 女子更衣室 PLZ-ZRMP56G5 1 業務用 室内機　PL-RP56GA7 1 台

これだけは三菱電機 室外機　PUZ-ZRMP56KA15　天井吊り 1 台

天井カセット型 標準パネル　PLP-P80GWH3 1 台

コンパクト４方向 MAスマートリモコン　PAR-47MA 1 台

7 PAU-14 1F 配膳車室 SSRC112C 1 業務用 室内機　FHCP112FC 1 台

天井カセット型４方向 室外機　RSRP112C　床置き 1 台

エコパネル（フレッシュホワイト）センシング  BYCP160EEF 1 台

運転リモコン・液晶ワイヤード  BRC1G4 1 台

●見積書作成例にならってお見積もりください。

●工事費

費用はできるだけ設置単価に振り分けるなどして、右記の項目にまとめてください。

PAU11～14  ４台　既存機器撤去費 2 人工

費用は人工または１台あたり費用などで表示してください。 RA01～05  93台  　既存機器撤去費 31 人工

PAU11～14  室外機４台　搬入据付費（天井吊り２台・床置き２台） 2 人工

材料などはmや個数、重機などは使用回数で表示してください。 RA01～05    室外機93台    搬入据付費（天井吊り92台・床置き１台） 31 人工

（雑材料一式などとしないこと） PAU11～14  室内機４台　搬入据付費（天井カセット型） 4 台

RA01～04    室内機93台 　搬入据付費（天井カセット型92台、壁掛け型１台） 93 台

工事種類ごとの小計や全体合計に対する値引き（端数値引や出精値引）はしないでください。

PAU11～14  ４台　冷媒・ドレン配管接続工事 2 人工

既存機器撤去費・処分費は、設置費用と別に表示してください。 RA01～05    93台　冷媒・ドレン配管接続工事 31 人工

PAU11～14  ４台　接続電気工事 4 台

RA01～05    93台    接続電気工事 93 台

一番下の３項目などの助成対象外経費は、設置単価に含めずに、別に明示してください。

共通仮設費と現場管理費は１式表示で構いません。 PAU11～14  ４台　試運転調整費 4 台

RA01～05    93台    試運転調整費 93 台

２~４階スタッフルームに設置、その階の冷暖房切り替えや温度設定を行う RA01～03  インテリジェントタッチコントローラー設定費（２～４階） 3 台

２~４階各ユニットのスタッフコーナーに設置、ユニットの居室のON/OFFを行う RA01～03  ON/OFFコントローラー設定費（２～４階） 10 台

RA01～05  93台  アドレス設定費 93 台

共通仮設費 1 式

現場管理費 1 式

産廃処分費４ｔコンテナ相当 1 台

室内機と室外機は１対１対応です。

２～４階は室内機を設置する居室のすぐ外に屋外機を設置します。

１階に設置する６台について、室外機６台は２か所にまとめて設置します（女子更衣室側に４台、交差点側に２台）。

そのため、１階の室外機には対応する室内機の機器番号と型番と設置場所を表示したシールを貼ってください。

　例：PAU-11　FHGP50FB　１階事務室

１階の室内機の壁面操作盤及びリモコン上に、室外機の機器番号と型番と設置場所を表示したシールを貼ってください。

　例：PAU-11　RSRP50CT　交差点側

機器番号 室内機の設置場所 室内機の型番 室外機の型番と設置方法と設置場所

RA-04 １階男子更衣室 室内機　F28ZCV 室外機　R28ZCV 　天井吊り　女子更衣室側

RA-05 1F 厨房事務室休憩室 室内機　F225ATAS-W 室外機　R225AAS　床置き　女子更衣室側

PAU-11 1F 事務室 室内機   FHGP50FB 室外機  RSRP50CT　床置き　交差点側

PAU-12 1F 理美容室 室内機　FHGP40FB 室外機　RSRP40CT　天井吊り　女子更衣室側

PAU-13 1F 女子更衣室 室内機　PL-RP56GA7 室外機　PUZ-ZRMP56KA15　天井吊り　女子更衣室側

PAU-14 1F 配膳車室 室内機　FHCP112FC 室外機　RSRP112C　床置き　更衣室側

●型式・詳細は、応募書類提出期限後の「図渡し」にて最終確定します。












